
 
           

                                                                    Spojená škola 
Štúrova 848 

                                                                                                   962 12 Detva 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
  
 Všetkým záujemcom 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 3389   Ing. Monika Debnárová   19.09.2022 
0949 014 601    

 
 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania Spojenej školy v Detve 

Druh postupu:  zákazka zadávaná bežným postupom pre podlimitné zákazky podľa § 112 ods. 7 
písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2022 dňa 12.09.2022 pod značkou 
oznámenia 40509 - WYP 

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) z dňa 
13.09.2022 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame 
nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka: 
V technickej správe je popísaná rekonštrukcia – aj ELI, ZTI- vodovod+kanalizácia, ÚK, VZT a vo VV je položka, že 
tieto sú ako samostatný výkaz. 
Lenže ku profesiám, nie je ani jeden výkaz výmer. 
Mohol by Vo vysvetliť či sú dané profesie predmetom VO resp. ak áno doplniť VV ? 
 
Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ informuje, že jednotlivé profesie (ELI, ZTI- vodovod+kanalizácia, ÚK, VZT) sú predmetom 

vyššie identifikovaného verejného obstarávania a zároveň poskytuje výkazy výmer k týmto profesiám.  

 
 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk, https://sssdetva.edupage.org/ 

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 
 
Na základe vyššie uvedenej odpovede verejný obstarávateľ dopĺňa prílohou č. 2 súťažných podkladov – Výkazy 
výmer o nasledovné dokumenty (výkazy výmer):  
 

• Dielne_Detva_UK_VV_010722 

• Dielne_Detva_VZT_VV_010722 

• Dielne_Detva_ZTI_VV_010722 

• SŠ Detva - SO 01 - ELI-VV (1) 

• SŠ Detva - SO 04 - ELI - VV 
 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch 

zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 06.10.2022 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 06.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 11.10.2022 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 11.10.2022 o 10:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 
S úctou, 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

